
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 
CITTÀ DI ISCHIA 

Provincia di Napoli 
 

Via Iasolino, 1 - Tel. 081/3333111 
protocollo@pec.comuneischia.it 

 
  Ordinanza N. 136 
  Data di registrazione 04/08/2025 
 
 

OGGETTO: 
POSTICIPO ORARI DI RIAPERTURA ZTL VARCHI DI VIA PORTO (N.3), 
CORSO COLONNA, VIA ROMA (N. 4, 5 E 6) E ISCHIA PONTE (N. 7 E 8) - 
PROVVEDIMENTI 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 14  

POLIZIA LOCALE 
PREMESSO  

- CHE con Deliberazione di Giunta Comunale n. 96/2013, venivano individuati n. 8 varchi per 
il controllo automatico degli accessi alle Zone a Traffico Limitato ZTL; 

- CHE con ordinanza n. 66 del 24/04/2024 venivano disposta l’attivazione di n. 8 impianti per 
la rilevazione degli accessi alla zona a traffico limitato costituiti dal sistema denominato 
“Autosc@an ZTL” prodotto dalla società Maggioli s.p.a.  

- CHE con ordinanza n. 86 del 31/05/2025 e n. 103 del 02/07/2025, venivano disciplinati gli 
orari delle ZTL; 

- CHE con l’avanzare della stagione turistica e l’intensificazione del traffico veicolare appare 
opportuno posticipare l’orario di riapertura dei varchi di Via Porto, Corso Colonna, Via 
Roma (n. 4, 5 e 6) e Ischia Ponte (n. 7 e 8) alle ore 06:00; 

RITENUTO opportuno doversi adottare apposito provvedimento a parziale modifica e rettifica delle 
suddette ordinanze;  
VISTO il Decreto dirigenziale prot. 89 del 28702/2024 con cui il Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti ha autorizzato otto impianti per la rilevazione degli accessi alla zona a traffico limitato 
costituiti dal sistema denominato “Autosc@n ZTL” prodotto dalla società Maggioli s.p.a.; 
VISTO il Decreto di omologazione prot. n. 427 de 10/11/2020 e relativa estensione di cui al decreto 
dirigenziale prot. n. 426 del 12/10/2022; 
VISTI gli artt. 6 e 7 del Codice della Strada e ss.mm.ii. ed il relativo Regolamento di esecuzione ed 
attuazione; 
VISTO il punto 5.3 del provvedimento in materia di sorveglianza - 8 aprile 2010 - del Garante per la 
Protezione dei Dati Personali che disciplina le modalità di utilizzo dei dispositivi elettronici per la 
rilevazione di violazioni al Codice della Strada; 
VISTO il DPR 250/1999, “Regolamento recante norme per l’autorizzazione alla installazione e 
all’esercizio degli impianti per la rilevazione degli accessi di veicoli ai centri storici e alle Zone a 
traffico Limitato”; 
VISTE le Linee Guida sulla regolamentazione della circolazione stradale e segnaletica nelle zone a 
traffico limitato emanate dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con prot. n. 5050 del 
28/06/2019; 
VISTO il Disciplinare per l’accesso e la circolazione dei veicoli nelle zone a traffico limitato e nelle 
aree pedonale approvato con Deliberazione di Giunta comunale n. 10 del 01/02/2024; 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

VISTO il Decreto Sindacale n. 46 del 19/05/2025; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

ORDINA 
Le premesse costituiscono parte integrante sostanziale del presente provvedimento. 
Dal giorno 06 agosto c.a., gli orari di funzionamento delle Z.T.L. sul territorio sono fissati come segue: 

 

******** 

 
VIA PORTO - RIVA DESTRA 

- ZTL 3 (Via Porto)  
Tutti i giorni dalle ore 10:30 alle 16:00 e dalle 18:00 alle 06:00; 

 

 
VIA ROMA E CORSO VITTORIA COLONNA 

- ZTL 4 (Via delle Terme - Incrocio Via Alfredo de Luca) 
- ZTL 5 ( Via E. Cortese ingresso da Piazza degli Eroi) 
- ZTL 6 (Corso Vittoria Colonna - incrocio F.sco Sogliuzzo)  

Tutti i giorni dalle ore 10:30 alle ore 13:00 e dalle 18:00 alle 06:00;  

 
ISCHIA PONTE 

- ZTL 7 (Via Seminario - incrocio Via Antonio Sogliuzzo) 
- ZTL 8 (Via G.B. Vico - incrocio Via Nuova Cartaromana)  

Tutti i giorni dalle ore 11:00 alle ore 13:00 e dalle 18:00 alle 06:00;  

 

Restano invariate le disposizioni di cui all’ordinanza n. 86 del 31/05/2025 non in contrasto con la presente, 
nonché le deroghe, previste dall’ordinanza n. 66/2024 e n. 112/2017 s.s.m.i. non in contrasto con la presente. 

Le disposizioni contenute nel presente provvedimento possono essere modificate in qualsiasi momento, con 
provvedimento equipollente, qualora le misure in essa adottate dovessero rilevarsi, per motivi contingenti o 
connessi alla stagione turistica, inadeguate o insufficienti o, comunque non corrispondenti alle esigenze.  

Gli uffici preposti, provvederanno all’apposizione della prescritta segnaletica, prima della data di entrata in 
vigore della presente ordinanza. 

La presente, sarà affissa all’albo pretorio on line per un periodo non inferiore a gg 15, pubblicata sul sito 
www.comune.ischia.na.it   nell’apposita sezione dedicata alle ZTL. 

La Polizia Locale e gli altri agenti della FF.PP. sono incaricati della esecuzione della presente disposizione. 
  

 

 

 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CHIARA ROMANO / ArubaPEC S.p.A. 
 

http://www.comune.ischia.na.it

